
PO
D

V
Á

H
A

TO
O

 T
H

IN
ID

EÁ
LN

Í
N

A
D

V
Á

H
A

The BODY CONDITION SYSTEM byl vyvinut ve výzkumném centru Nestlé Purina Pet Care a jeho platnost byla doložena v následujících publikacích:
Lafl  amme DP. Development and Validation of a Body Condition Score System for Cats: A Clinical Tool. Feline Practice 1997; 25:13-17
Lafl  amme DP, Hume E, Harrison J. Evaluation of Zoometric Measures as an Assessment of Body Composition of Dogs and Cats. Compendm.j.m 2001; 23(Suppl 9A):88

Žebra, bederní obratle, kosti pánve a všechny kostní 
výčnělky jsou z dálky zřetelné. Žádný rozeznatelný 
tělesný tuk. Zřetelný úbytek svalové hmoty.

6

8

2

3

5

7

9

1

SYSTÉM HODNOCENÍ TĚLESNÉ KONDICE

Žebra, bederní obratle a kosti pánve jsou snadno 
viditelné. Žádný hmatatelný tuk. Částečně zřetelné 
výčnělky dalších kostí. Mírný úbytek svalové hmoty.

Žebra lze snadno nahmatat a mohou být viditelná, 
bez hmatatelného tuku. Viditelné vrcholy bederních 
obratlů. Kosti pánve začínají vyčnívat. 
Zřetelné vtažení boků a břicha.

Žebra jsou hmatatelná, bez přebytečného pokrytí 
tukem. Při pohledu shora je viditelný pas za žebry. 
Při pohledu z boku je břicho vtažené.

Žebra jsou hmatatelná, s mírně přebytečným
pokrytím tukem. Pas je při pohledu shora rozez-
natelný, ale ne nápadný. Patrné vtažení břicha.

Žebra lze obtížně nahmatat; silné pokrytí tukem. 
Nápadné zásoby tuku v oblasti beder a kořene 
ocasu. Pas neznatelný nebo stěží viditelný. 
Břicho může byt vtažené.

Žebra jsou nehmatná pod silnou vrstvou tuku
nebo jsou hmatná pouze při značném tlaku. 
Velké zásoby tuku v oblasti beder a kořene ocasu. 
Pas neznatelný. Břicho roztažené.

Masivní zásoby tuku v oblasti hrudníku, hřbetu 
a kořene ocasu. Pas a vtažení břicha zcela nezře-
telné. Velké zásoby tuku na krku a končetinách. 
Břicho je zřetelně roztažené.

4
Žebra jsou snadno hmatatelná, mírně pokrytá
tukem. Pas je při pohledu shora zřetelný. 
Zřetelné vtažení břicha.

PURINA - BODY CONDITION SYSTEM - PES - plakát A2 - 8-19.indd   1 2.8.2019   9:39:19


